
1ª Etapa Turismo Nacional Sprint
25-05-2025 10:45:00 / Cascavel - 3.058m

Pos # Driver Model Laps Total Time Avg

(km/h)

Diff Gap Best

Lap

BestSpd

(km/h)

In Pits

1 116 ALEXANDRE BASTOS A B YARIS 14 20:08.124 127,57 1:14.675 147,42 5 0

2 225 WANDERSON FREITAS / EDUARDO FUENTES A A NEW ONIX 14 20:08.985 127,48 0.861 0.861 1:14.844 147,09 5 0

3 25 MURILO FIORE / MARCUS INDIO A A NEW ONIX 14 20:09.132 127,47 1.008 0.147 1:14.815 147,15 5 0

4 109 JOAO CARDOSO A A NEW ONIX 14 20:12.288 127,13 4.164 3.156 1:14.731 147,31 5 0

5 808 ALBERTO CATTUCCI A A NEW ONIX 14 20:12.372 127,13 4.248 0.084 1:14.984 146,82 5 0

6 88 AUGUSTO SANGALLI B A NEW ONIX 14 20:13.643 126,99 5.519 1.271 1:14.840 147,10 5 0

7 66 PEDRO BURGER A A NEW ONIX 14 20:13.902 126,97 5.778 0.259 1:15.283 146,23 9 0

8 22 LUIZ VERAS -R B I HB20 14 20:18.809 126,45 10.685 4.907 1:15.500 145,81 7 0

9 65 GUILHERME SIRTOLI A A NEW ONIX 14 20:20.733 126,26 12.609 1.924 1:15.771 145,29 7 0

10 177 CAIO CUNHA -R / DOMENICO LARGURA -R B K 208 14 20:21.183 126,21 13.059 0.450 1:15.778 145,28 6 0

11 1 ANDRE BRAGANTINI A K 208 14 20:21.317 126,19 13.193 0.134 1:15.440 145,93 5 0

12 197 LUIZ SENNA JR A I HB20 14 20:21.689 126,16 13.565 0.372 1:15.593 145,63 5 0

13 555 RENATO BRAGA A A NEW ONIX 14 20:21.982 126,13 13.858 0.293 1:15.544 145,73 11 0

14 931 VASCO PEDRO -R B A NEW ONIX 14 20:22.199 126,10 14.075 0.217 1:15.386 146,03 10 0

15 777 NETO DATTI -R B A NEW ONIX 14 20:22.573 126,07 14.449 0.374 1:15.150 146,49 7 0

16 7 NICO DALL'AGNOL -R B A NEW ONIX 14 20:24.490 125,87 16.366 1.917 1:14.962 146,86 5 0

17 18 DANIEL NINO A K 208 14 20:25.509 125,76 17.385 1.019 1:15.583 145,65 5 0

18 5 ALE XAVIER -R B A NEW ONIX 14 20:25.950 125,72 17.826 0.441 1:15.881 145,08 8 0

19 93 JOSE NETO B C POLO 14 20:29.624 125,34 21.500 3.674 1:15.909 145,03 7 0

20 23 PIETRO NALESSO -R B K 208 14 20:30.658 125,24 22.534 1.034 1:15.887 145,07 8 0

21 43 RODRIGO GIL -R / DIEGO LOZOV -R B A NEW ONIX 14 20:33.021 125,00 24.897 2.363 1:15.574 145,67 7 0

22 17 VICTOR MANZINI B K 208 14 20:33.479 124,95 25.355 0.458 1:15.507 145,80 6 0

23 37 RENATA CAMARGO -R B A NEW ONIX 14 20:40.380 124,26 32.256 6.901 1:16.663 143,60 5 0

24 8 JAIRO ANDRADE B A NEW ONIX 14 20:51.013 123,20 42.889 10.633 1:17.736 141,62 6 0

25 55 MARIA LUIZA BEDIN -R / BIA MARTINS -R B A NEW ONIX 14 20:54.405 122,87 46.281 3.392 1:18.095 140,97 7 0

26 90 BETO PONTES -S / MAURIZIO SALA -S A A NEW ONIX 14 21:01.460 122,18 53.336 7.055 1:18.142 140,88 14 0

27 125 PAULO FERNANDO -R B C POLO 12 18:31.165 118,89 2 Laps 2 Laps 1:19.181 139,03 11 0

Not classified - 11 laps minimum

80 DORIVALDO GONDRA A C POLO 6 10:19.351 106,65 8 Laps 6 Laps 1:16.422 144,05 5 0

33 PABLO ALVES A A NEW ONIX 0 0.499 0,00 14 Laps 6 Laps 0,00 0 0

DNS 999 LUTIANNE SOARES A A NEW ONIX 0 0,00 DNS 0,00 0 0
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2ª Corrida

Best Lap:116 - ALEXANDRE BASTOS 1:14.675 147.42km/h

Emissão: 25.05.2025, 11:08:48

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
Roger Silvestro

Comissário Desportivo
25/05/2025 11:13:40

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
Thiago Azalini

Comissário Desportivo
25/05/2025 11:19:40

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
Bruno Fasterra

Comissário Desportivo
25/05/2025 11:19:57

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
Renan Augusto Casetta Rodrigues

Diretor de Prova
25/05/2025 11:21:00

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
José Mario Santos do Amaral

Comissário Desportivo
25/05/2025 11:21:32



1ª Etapa Turismo Nacional Sprint
25-05-2025 10:45:00 / Cascavel - 3.058m

Not classified - 11 laps minimum

DQ 86 GABRIEL MOURA A I HB20 4 7:49.462 93,80 DQ 1:35.321 115,49 2 0

Announcements

#86 EXCLUIDO DA PROVA POR INCIDENTE COM #33

#22 - ADVERTÊNCIA POR RETORNO PERIGOSO A PISTA
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2ª Corrida

Best Lap:116 - ALEXANDRE BASTOS 1:14.675 147.42km/h

Emissão: 25.05.2025, 11:08:48

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
Roger Silvestro

Comissário Desportivo
25/05/2025 11:13:40

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
Thiago Azalini

Comissário Desportivo
25/05/2025 11:19:40

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
Bruno Fasterra

Comissário Desportivo
25/05/2025 11:19:57

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
Renan Augusto Casetta Rodrigues

Diretor de Prova
25/05/2025 11:21:00

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
José Mario Santos do Amaral

Comissário Desportivo
25/05/2025 11:21:32



1ª Etapa Turismo Nacional Sprint
25-05-2025 10:45:00 / Cascavel - 3.058m

Pos # Driver Model Laps Total Time Avg

(km/h)

Diff Gap Best

Lap

BestSpd

(km/h)

In Pits

1 116 ALEXANDRE BASTOS A B YARIS 14 20:08.124 127,57 1:14.675 147,42 5 0

2 225 WANDERSON FREITAS / EDUARDO FUENTES A A NEW ONIX 14 20:08.985 127,48 0.861 0.861 1:14.844 147,09 5 0

3 25 MURILO FIORE / MARCUS INDIO A A NEW ONIX 14 20:09.132 127,47 1.008 0.147 1:14.815 147,15 5 0

4 109 JOAO CARDOSO A A NEW ONIX 14 20:12.288 127,13 4.164 3.156 1:14.731 147,31 5 0

5 808 ALBERTO CATTUCCI A A NEW ONIX 14 20:12.372 127,13 4.248 0.084 1:14.984 146,82 5 0

6 66 PEDRO BURGER A A NEW ONIX 14 20:13.902 126,97 5.778 1.530 1:15.283 146,23 9 0

7 65 GUILHERME SIRTOLI A A NEW ONIX 14 20:20.733 126,26 12.609 6.831 1:15.771 145,29 7 0

8 1 ANDRE BRAGANTINI A K 208 14 20:21.317 126,19 13.193 0.584 1:15.440 145,93 5 0

9 197 LUIZ SENNA JR A I HB20 14 20:21.689 126,16 13.565 0.372 1:15.593 145,63 5 0

10 555 RENATO BRAGA A A NEW ONIX 14 20:21.982 126,13 13.858 0.293 1:15.544 145,73 11 0

11 18 DANIEL NINO A K 208 14 20:25.509 125,76 17.385 3.527 1:15.583 145,65 5 0

12 90 BETO PONTES -S / MAURIZIO SALA -S A A NEW ONIX 14 21:01.460 122,18 53.336 35.951 1:18.142 140,88 14 0

Not classified - 11 laps minimum

80 DORIVALDO GONDRA A C POLO 6 10:19.351 106,65 8 Laps 8 Laps 1:16.422 144,05 5 0

33 PABLO ALVES A A NEW ONIX 0 0.499 0,00 14 Laps 6 Laps 0,00 0 0

DNS 999 LUTIANNE SOARES A A NEW ONIX 0 0,00 DNS 0,00 0 0

DQ 86 GABRIEL MOURA A I HB20 4 7:49.462 93,80 DQ 1:35.321 115,49 2 0

Announcements

#86 EXCLUIDO DA PROVA POR INCIDENTE COM #33

#22 - ADVERTÊNCIA POR RETORNO PERIGOSO A PISTA
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2ª Corrida

Best Lap:116 - ALEXANDRE BASTOS 1:14.675 147.42km/h

Emissão: 25.05.2025, 11:10:13

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
Roger Silvestro

Comissário Desportivo
25/05/2025 11:13:40

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
Thiago Azalini

Comissário Desportivo
25/05/2025 11:19:40

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
Bruno Fasterra

Comissário Desportivo
25/05/2025 11:19:57

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
Renan Augusto Casetta Rodrigues

Diretor de Prova
25/05/2025 11:21:00

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
José Mario Santos do Amaral

Comissário Desportivo
25/05/2025 11:21:32



1ª Etapa Turismo Nacional Sprint
25-05-2025 10:45:00 / Cascavel - 3.058m

Pos # Driver Model Laps Total Time Avg

(km/h)

Diff Gap Best

Lap

BestSpd

(km/h)

In Pits

1 88 AUGUSTO SANGALLI B A NEW ONIX 14 20:13.643 126,99 1:14.840 147,10 5 0

2 22 LUIZ VERAS -R B I HB20 14 20:18.809 126,45 5.166 5.166 1:15.500 145,81 7 0

3 177 CAIO CUNHA -R / DOMENICO LARGURA -R B K 208 14 20:21.183 126,21 7.540 2.374 1:15.778 145,28 6 0

4 931 VASCO PEDRO -R B A NEW ONIX 14 20:22.199 126,10 8.556 1.016 1:15.386 146,03 10 0

5 777 NETO DATTI -R B A NEW ONIX 14 20:22.573 126,07 8.930 0.374 1:15.150 146,49 7 0

6 7 NICO DALL'AGNOL -R B A NEW ONIX 14 20:24.490 125,87 10.847 1.917 1:14.962 146,86 5 0

7 5 ALE XAVIER -R B A NEW ONIX 14 20:25.950 125,72 12.307 1.460 1:15.881 145,08 8 0

8 93 JOSE NETO B C POLO 14 20:29.624 125,34 15.981 3.674 1:15.909 145,03 7 0

9 23 PIETRO NALESSO -R B K 208 14 20:30.658 125,24 17.015 1.034 1:15.887 145,07 8 0

10 43 RODRIGO GIL -R / DIEGO LOZOV -R B A NEW ONIX 14 20:33.021 125,00 19.378 2.363 1:15.574 145,67 7 0

11 17 VICTOR MANZINI B K 208 14 20:33.479 124,95 19.836 0.458 1:15.507 145,80 6 0

12 37 RENATA CAMARGO -R B A NEW ONIX 14 20:40.380 124,26 26.737 6.901 1:16.663 143,60 5 0

13 8 JAIRO ANDRADE B A NEW ONIX 14 20:51.013 123,20 37.370 10.633 1:17.736 141,62 6 0

14 55 MARIA LUIZA BEDIN -R / BIA MARTINS -R B A NEW ONIX 14 20:54.405 122,87 40.762 3.392 1:18.095 140,97 7 0

15 125 PAULO FERNANDO -R B C POLO 12 18:31.165 118,89 2 Laps 2 Laps 1:19.181 139,03 11 0

Announcements

#86 EXCLUIDO DA PROVA POR INCIDENTE COM #33

#22 - ADVERTÊNCIA POR RETORNO PERIGOSO A PISTA
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2ª Corrida

Best Lap:88 - AUGUSTO SANGALLI 1:14.840 147.10km/h

Emissão: 25.05.2025, 11:12:02

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
Roger Silvestro

Comissário Desportivo
25/05/2025 11:13:40

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
Thiago Azalini

Comissário Desportivo
25/05/2025 11:19:40

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
Bruno Fasterra

Comissário Desportivo
25/05/2025 11:19:57

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
Renan Augusto Casetta Rodrigues

Diretor de Prova
25/05/2025 11:21:00

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
José Mario Santos do Amaral

Comissário Desportivo
25/05/2025 11:21:32


